平成２４年１１月 ５日

各 位
上場会社名 株式会社 あじかん

代 表 者 代表取締役社長 中谷 登

（コード番号：2907 東証第２部・大証第２部）

問 合 せ 先 取締役 業務推進本部長 兼

 経営管理部長  樋口 研治

      （ＴＥＬ．０８２－２７７－７０１０）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成24年５月14日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（1）平成25年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（平成24年４月１日～平成24年９月30日）

 売 上 高 営業利益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前 回 発 表 予 想(Ａ) 17,600 210 260 120 15円77銭

今 回 修 正 予 想(Ｂ) 17,500 465 410 215 28円55銭

増 減 額(Ｂ)－(Ａ) △100 255 150 95

増 減 率(％) △0.6 121.4 57.7 79.2

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成24年３月期第２四半期）
17,089 97 △0 △36 △4円85銭

（2）平成25年３月期第２四半期（累計）個別業績予想の修正（平成24年４月１日～平成24年９月30日）

 売 上 高 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円

前 回 発 表 予 想(Ａ) 17,600 260 120 15円77銭

今 回 修 正 予 想(Ｂ) 17,500 390 205 27円29銭

増 減 額(Ｂ)－(Ａ) △100 130 85

増 減 率(％) △0.6 50.0 70.8

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成24年３月期第２四半期）
17,088 △20 △52 △6円89銭

２．修正の理由

 平成25年３月期第２四半期の連結および個別の業績予想につきましては、売上高は概ね当初予想ど

おりとなる見込みですが、利益面においては、主に当社グループの主要原材料である鶏卵価格が当初

見込みに比べ、需給の関係から安定した価格で推移したことに加え、玉子製品やごぼう茶などのごぼ

うを素材とした自社製造製品の売上拡大や、省エネなどによるコスト低減、想定以上の円高による外

貨建て品の仕入原価低減などにより、前回予想を上回る見込みとなりましたので修正いたします。

 なお、通期の業績予想につきましては、業績に大きな影響を与える冬場の原材料価格の動向や、穀

物価格、原油価格、為替や株価など、先行き不透明で流動的な要素も多いことから前回予想を修正し

ておりません。業績予想修正の必要が生じた場合は、速やかに開示いたします。

（注）本資料における業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、実際の業績

は予想数値と異なる可能性があります。

以 上